令和３年４月２３日

持続化補助金(コロナ型)
申請事業所　各位

九十九里町商工会

令和２年度補正予算小規模事業者持続化補助金＜コロナ特別対応型＞
関係書類の送付について

標記について、千葉県商工会連合会より下記の書類が商工会に到着しましたので、各事業所様に送付いたします。
本文書は概要になりますので、まず事業を行う前に必ず「補助事業の手引き」をご一読ください。その上で申請書に基づいた計画の実行および証憑書類のご準備と実績報告書の作成、提出を期間内にされますようお願い申し上げます。
特に支払いは必ず銀行振込で行ってください。
事業を中止する場合、その他取り組みの実施、報告書作成にあたってご不明な点等ございましたら、商工会までご相談ください。

記

	送付書類
	備考・ご注意

	①
	本ご案内

	②
	採択通知書
	補助金の支払いが確約される文書ではございません。

	③
	交付決定通知書
	②と同様です。

	④
	補助事業の手引き
	必ず全体をご一読ください

	⑤
	実績報告書等様式
	3ページ「作成について」をご確認の上、別紙　記載例をご参考に作成していただき、下書きおよび証拠書類のご用意ができましたらご連絡ください。

【諸注意】

・採択通知書」および、「交付決定通知書」とは補助金の支払いが確約されるものではございません。補助事業者の対象としての決定、および補助金額の上限をお知らせするものですのでご注意ください。

・支払いは必ず振込で行ってください。その上で「振込明細」もしくは、「振込依頼書の控」は必ずご用意ください。またインターネットバンキングの場合は、その取引画面のコピーをご用意ください。(取引画面は一定期間を過ぎると、金融機関によっては表示できない場合がありますので振込されましたら速やかに紙媒体にて保管するようにしてください。)

・以下の※の事項を満たす必要書類をすべてご用意ください。

【必要書類の注意事項】

・書類名、年月日、発行事業所名、相手先名、内容、金額が明記。

・振込および各書類の名義は、個人事業主の場合は屋号と代表者名、法人の場合は法人名。
代表者、法人名以外の名義だと支払いしたとみなされません。

・補助金申請時に関係のないものと一緒に記載、購入、支払い、クーポンや
ポイントの利用をしないでください。

・金額はすべて一致させてください。

・各支出にそれぞれ１～６の書類が必要です。(消耗品の場合は７が追加)
※次のページの必要書類一覧を参照

・日付は１→６の時系列になるようにしてください。(同日は可。例　５→４等は不可)

・８～１３は１部ずつになります。

・申請時の計画に記載のないものは対象になりません。

・申請額以上の金額になった場合、その金額以上の部分については対象となりません。

(例)機械装置等費50万円で申請していた場合、実際の支出が60万円になっても対象となるのは50万円のみとなります。

・証拠書類は原本をコピーしてご用意ください。(「Ａ４」サイズで統一。またホッチキス止めはではなく、クリップ止め。)

【必要書類一覧】

	必要書類
	備考・ご注意等

	1
	見積書・料金表など

	2
	発注書・契約書など
	ない場合は、自身で作成し相手先へ

	3
	納品書・工事完了報告書など

	4
	請求書

	5
	銀行振込の明細、依頼書の控
	事業実施期間外の支払いは対象外。
現金払いは不可

	6
	購入したこと、工事したことがわかる前後の写真

	7
	受払簿
(該当者のみ)
	機械の購入や、工事等の場合は不要です。
消耗品を申請された方のみ必要です。
(フェイスシールド等)
また、購入日、購入量、使用日、使用料等が記録の上、使用したもののみが補助対象となります。

	8
	実績報告書

	9
	収益納付に係る報告書

	10
	精算払請求書
	日付は記入しないでください。。
押印箇所あり。法人は必ず法人印

	11
	取得財産等管理台帳
(該当者のみ)
	1取引　税抜50万円以上の支出の場合のみ作成の必要があります。

	12
	取得財産等管理明細表
(該当者のみ)
	1取引　税抜50万円以上の支出の場合のみ作成の必要があります。

	13
	経費支出管理表

・事業実施期間：２０２１年１０月３１日(日)

・実績報告書提出期限：２０２１年１１月１０日(水)※郵送必着

※上記期間までに支払、納品および事業の取組みの実績がなく、必要書類を提出期限までに提出できなかった場合、補助金が受け取りできませんのでご注意ください。

・提出先　千葉県商工会連合会
〒260-0013　千葉市中央区中央4-16-1 建設会館ビル5F
TEL： 043-305-5222　　FAX： 043-222-5133

【報告書等作成にあたって】
・補助金は単なる購入、支払いに対して出るものではありません。物品の購入、工事等が完了されましたら、申請時の計画に基づき、最低１、2か月程度、販路開拓や売上回復、新規客の獲得につながる取り組みをして報告できるようにします。

・購入、支払いしたものを活用して商品、サービスの開発および提供、販売等をしてください。そしてホームページ、ＳＮＳ、看板、チラシ、口頭等で多くの人にＰＲの上、売上回復・新規客獲得につなげてください。

・取り組んだ内容は、週・月などの期間で区切り、客数、販売個数、売上額、実際に生産、提供したサービス等はすべて専用ノートや、電子データ、写真等でできるだけ多く記録してください。

・記録した内容に基づき、実績報告書を作成、必要書類１～１２をご提出ください。

・各書類の作成はパソコンで行ってください。以下のＵＲＬ、または九十九里町商工会ホームページ、トップページ下の「会員向け情報」からアクセスし、ダウンロードの上ご利用ください。また作成が困難な方はご相談ください。

○ＵＲＬ：https://kujyukuri.or.jp/information/1750.html
※記事タイトル「持続化補助金(コロナ型)に採択された皆様向けのおしらせ」

・地方事務局からは必ず提出前に商工会の確認を求められていますので、事業完了後
速やかに、または遅くとも上記最終提出期限の１～２か月前には商工会まで必要書類をご用意の上、ご来会ください。提出期限に余裕がない場合、不備等の指摘に対応できず、補助金が受け取れない可能性があります。

・提出後、確定通知の発行、補助金の全額受け取りまで、例年３か月～6か月ほどかかっておりますので、手元資金には十分な余裕をお持ちいただきますようご留意ください。

・補助金の入金が確認できましたら、お手数をおかけしますが、下記商工会連絡先に
お電話、FAX、メール等でご連絡をお願い致します。

〒283-0104
千葉県山武郡九十九里町片貝6928-330
九十九里町商工会
担当：髙野
TEL：0475-76-4165
FAX：0475-76-4166
MAIL：sci-99beachtown@lily.ocn.ne.jp

2